

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
SAU-0001	SISTEMA DE LINHAS DE VIDA					UN.	1,00		R\$ 64.526,70
SAU-0001		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0001	LOCAÇÃO DOS CONJUNTOS DOS POSTES E DOS ACESSÓRIOS, INCLUSIVE SAPATAS, CASO ESTAS SEJAM NECESSÁRIAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA FIXAÇÃO (CHUMBADORES, PARAFUSOS, BUCHAS ETC)	M/MÊS	1575,90	R\$ 24,75	R\$ 39.003,53
SAU-0001		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	AUX-SAU-0001	ACESSÓRIOS PARA CABOS DE AÇO 3/8"	UN.	1,00	R\$ 1.809,08	R\$ 1.809,08
SAU-0001		SINAPI	INSUMO	41954	CABO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO 9,53 MM (3/8"), COM ALMA DE FIBRA 6X25 F	KG	87,76	R\$ 69,60	R\$ 6.108,10
SAU-0001		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	401	R\$ 22,09	R\$ 8.847,05
SAU-0001		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50372	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	401	R\$ 21,87	R\$ 8.758,94
SAU-0002	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA BETONEIRA					UN.	1,00		R\$ 948,96
SAU-0002		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0005	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA BETONEIRA	UN.	0,27	R\$ 3.224,72	R\$ 870,68
SAU-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 22,30	R\$ 44,60
SAU-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 16,84	R\$ 33,68
SAU-0003	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA SERRA CIRCULAR					UN.	1,00		R\$ 1.010,18
SAU-0003		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0006	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA SERRA CIRCULAR	UN.	0,27	R\$ 3.451,47	R\$ 931,90
SAU-0003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 22,30	R\$ 44,60
SAU-0003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 16,84	R\$ 33,68
SAU-0004	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA GUINCHO DE COLUNA					UN.	1,00		R\$ 513,74
SAU-0004		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0007	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA GUINCHO DE COLUNA	UN.	0,12	R\$ 3.731,47	R\$ 435,46
SAU-0004		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 22,30	R\$ 44,60
SAU-0004		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 16,84	R\$ 33,68
SAU-0005	PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS (PGR)					UN.	1,00		R\$ 1.387,00
SAU-0005		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0008	PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS (PGR)	UN.	1,00	R\$ 1.387,00	R\$ 1.387,00
SAU-0006	MEDIÇÃO DE RUÍDO					UN.	1,00		R\$ 196,67
SAU-0006		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0009	MEDIÇÃO DE RUÍDO	UN.	1,00	R\$ 196,67	R\$ 196,67

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - SAÚDE/ SEGURANÇA DO TRABALHO

<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
SAU-0007	MEDIÇÃO DE POEIRA MINERAL (SÍLICA)					UN.	1,00		R\$ 325,67
SAU-0007		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0010	MEDIÇÃO DE POEIRA MINERAL (SÍLICA)	UN.	1,00	R\$ 325,67	R\$ 325,67
SAU-0008	PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO)					UN.	1,00		R\$ 1.300,00
SAU-0008		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0011	PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO)	UN.	1,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
SAU-0009	KIT PRIMEIROS SOCORROS PARA OBRA					UN.	1,00		R\$ 360,45
SAU-0009		COTAÇÃO	INSUMO	COT-SAU-0012	KIT PRIMEIROS SOCORROS	UN.	1,00	R\$ 360,45	R\$ 360,45